
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 

 
Číslo jednání:  JedNZ5-6/2023  
Datum jednání:  14.06.2023 
Místo jednání: sál hotelu Dvorec 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: dle prezenční listiny 
Hosté:   
Přílohy: jsou součástí návrhů 
 
 

PREZENČNÍ LISTINA - členové zastupitelstva města Nepomuk: 

Jméno a příjmení INC Za stranu/hnutí Přítomnost 

Baroch Karel KB Zelená pro Nepomuk ANO 

Baroch Marek, Mgr. MB ANO prosper. a sportu Nepomuk ANO 

Holub Jan JH SN pro Nepomuk ANO 

Horník Václav, Ing. VH ANO prosper. a sportu Nepomuk         NE 

Jiran Pavel, Ing. PJ SN pro Nepomuk ANO 

Kohout Jan JKoh ODS ANO 

Kouba Jiří JK Volba pro Nepomuk ANO 

Kovář Václav, Ing. VK Volba pro Nepomuk NE 

Kroupa Pavel, PhDr. PK Zelená pro Nepomuk ANO 

Motejzík Pavel, DiS. PM SN pro Nepomuk ANO 

Němec Miroslav, Mgr. MN Volba pro Nepomuk ANO 

Novák Václav VN Komunistická strana Čech a Moravy ANO 

Vokurka Vladimír VV ANO prosper. a sportu Nepomuk ANO 

Zajícová Michaela MZ ANO prosper. a sportu Nepomuk NE 

Zeman Pavel, Mgr. PZ Volba pro Nepomuk ANO 

 

1. Zahájení 

Starosta města V. Vokurka zahájil v 18:01 V. veřejné zasedání městského zastupitelstva. 
Uvedl, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně v souladu s platnou legislativou a jednacím 
řádem. Protože je na zasedání přítomno 12 členů zastupitelstva, je zasedání 
usnášeníschopné. Úvodem byla určena zapisovatelka Alice Baumruková Kotylová v kooperaci 
s Janou Berkovcovou.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 

 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
 

Před zahájením vlastního jednání požádal V. Vokurka ověřovatele zápisu z IV. zasedání 
městského zastupitelstva ze dne o podání zprávy o ověření zápisu. 

P. Jiran řekl, že se zápis shoduje ve všech bodech. 

 

V. Vokurka dále přivítal zástupce nepomuckých školských zařízení – Základní škola Nepomuk, 
Mateřská škola Nepomuk, Základní umělecká škola Nepomuk. Ti prostřednictvím krátkých 
prezentací představili činnost jednotlivých škol v uplynulém školním roce. 

 

 

3. Program jednání 
 
Na úřední desce a webových stránkách města byl zveřejněn tento program, který byl také 
rozeslán zastupitelům: 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
3. Program jednání  
4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
5. Kontrola plnění usnesení  
6. Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Základní školy Nepomuk, okres 

Plzeň-jih  
7. Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Mateřské školy Nepomuk, okres 

Plzeň-jih, příspěvkové organizaci   
8. Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Základní umělecké školy Nepomuk, okres 

Plzeň-jih 
9. Závěrečný účet města Nepomuk za rok 2022  
10. Účetní závěrka města Nepomuk za rok 2022  
11. 3. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2023  
12. Účelová dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti v 

období od 11.12.2022 do 09.12.2023 na provoz 5 párů spojů v sobotu a 
jeden pár spojů v pracovních dnech v úseku mezi zastávkami Nepomuk, 
město - Nepomuk, žel.st. a zpět  

13. Určení pověřeného zastupitele k projednávání Zprávy o uplatňování ÚP 
Nepomuk  

14. Závěrečný účet DSO Mikroregionu Nepomucko za rok 2022  
15. Různé + Diskuse 
16. Závěr 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 
Podklady pro jednání zastupitelstva obdrželi všichni zastupitelé v termínu stanovené 
zákonem. 
Zápis z jednání a veškeré přílohy k bodům jsou přílohou zápisu a jsou zveřejněny na 
webových stránkách města. 
 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 
 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (94/NZ5/2023) 
ZMN schvaluje program jednání. 
 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A A X A A A A A X A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 
 
 

 

4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  

V. Vokurka navrhl jako členy návrhové komise: M. Baroch, M. Němec ml. a J. Kouba. 

V. Vokurka navrhl jako ověřovatele zápisu P. Zemana a J. Holuba. 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (95/NZ5/2023) 

ZMN volí návrhovou komisi ve složení M. Baroch, M. Němec ml. a J. Kouba. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A A X A A A A A X A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 
Schváleno (12-0-0) 

 
Návrh usnesení: (95/NZ5/2023) 

ZMN volí ověřovatele zápisu: J. Holub a P. Zeman. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A A X A A A A A X A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 
 

 
5. Kontrola plnění usnesení 
 
V. Vokurka předal slovo K. Barochovi a J. Kohoutovi. 
K. Baroch uvedl, že kontrolní výbor se zajímal o převody pozemků, jež byly schváleny, ale 
ještě nebyly realizovány (u Pyramidy a u hřbitova). Uvedl podrobnosti k situaci ohledně 
těchto pozemků. Dále se kontrolní výbor zajímal o exekuce a jejich vymáhání. 
 
J. Kohout uvedl, že FV se sešel za uplynulé období jednou. Projednal čtyři body – závěrečný 
účet a účetní závěrku města Nepomuk za rok 2022, účetní závěrku a zprávu o přezkoumání 
hospodaření Mikroregionu Nepomucko, 3. rozpočtové opatření na rok 2023 a návrh smlouvy 
účelové dotace k zajištění dopravní obslužnosti. 
 
DISKUZE: 
Bez příspěvků. 

 
 
Návrh usnesení: (96/NZ5/2023) 
ZMN bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A A X A A A A A X A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 
 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 

6. Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Základní školy Nepomuk, okres Plzeň-jih  

Předkládá: RMN 

Zpracoval: J. Berkovcová 

 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Odůvodnění: ZŠ Nepomuk zřizuje od 1. 9. 2023 školní klub, z tohoto důvodu žádá o změnu 

Zřizovací listiny v bodě 7. 1. vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti. Změnu tohoto 

dokumentu lze provádět pouze dodatkem. Dodatek č. 6 je připojen v příloze. Změna je 

navrhována od 1. 9. 2023. 

 

ZŠ Nepomuk žádá o doplnění bodu 8. Zřizovací listiny z důvodu, kdy ředitel jmenuje a 

odvolává svého zástupce, který době jeho nepřítomnosti zastupuje ředitele v plném 

rozsahu. Změnu tohoto dokumentu lze provádět pouze dodatkem. Dodatek č. 6 je připojen 

v příloze. Změna je navrhována od 1. 9. 2023. 

Projednání: RMN 29. 5. 2023 – souhlas zřizovatele Základní školy Nepomuk se zřízením 

školního klubu 

RMN 12. 6. 2023 – doporučeno zastupitelstvu ke schválení ve znění výše uvedeného usnesení 

 
DISKUZE: 
V. Novák uvedl, že pokud se jedná o školu, měl by zde být její ředitel. Ten tu ale není, po své 
prezentaci odešel. V. Novák se ho chtěl zeptat, jaké konkrétně má problémy se šatnami a s 
družinou, což ve své prezentaci zmiňoval. Dále uvedl, že chce požádat radu města, aby 
projednala, že u Mateřské školy v Nepomuku na jejím pozemku jsou vzrostlé smrky, které dle 
jeho názoru jsou v případě velkých větrů nebezpečné. Chtěl by, aby se rada města spolu se 
životním prostředím zabývala a zajímala se o to, jak s těmito stromy naložit, a učinila ohledně 
toho nějaké opatření, minimálně ohledně toho vypracovala zprávu. 
V. Vokurka reagoval, že odchod pana ředitele je v podstatě jeho chyba, jelikož vzhledem k 
tomu, že bezprostředně po prezentacích nebyly žádné dotazy, předpokládal, že ředitelé škol 
mohou odejít. Co se týče stromů, jedná se vždy o citlivou záležitost, kdy nepanuje všeobecná 
shoda, zda je kácet, nebo ne. Město už některé stromy loni vytipovalo, proběhl nějaký 
prořez. M. Královcová ze životního prostředí v tu dobu situaci monitorovala. Bylo stanoveno, 
že vzrostlost stromu, který je zdravý, není důvodem k poražení. Město na místě ale může 
provést nové šetření. 
V. Novák uvedl, že požaduje vypracování oficiální zprávy, což V. Vokurka potvrdil, že bude 
dodána. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 
P. Motejzík se vyjádřil ohledně podrobností k problému se šatnami a družinou a tím doplnil 
prezentaci ředitele ZŠ Nepomuk. 
 
 
HLASOVÁNÍ: (88/NZ5/2023) 
ZMN schvaluje Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Základní školy Nepomuk, okres Plzeň-

jih, kterým se mění bod č. 7 a bod č. 8 zřizovací listiny od 1. 9. 2023. Plnění usnesení 

zajistí Jana Berkovcová. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A A X A A A A A X A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 

 
 

 

7. Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Mateřské školy Nepomuk, okres Plzeň-jih, 

příspěvkové organizaci 

Předkládá: RMN 

Zpracoval: J. Berkovcová 

V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Odůvodnění: MŠ Nepomuk žádá o doplnění bodu E Zřizovací listiny z důvodu, kdy ředitel 

jmenuje a odvolává svého zástupce, který době jeho nepřítomnosti zastupuje ředitele v 

plném rozsahu. 

Změnu tohoto dokumentu lze provádět pouze dodatkem. Dodatek č. 8 je připojen v příloze. 

Změna je navrhována od 1. 9. 2023. 

MŠ Nepomuk požádala RMN o souhlas s podáním žádosti do Výzvy MAS č. 6 o podporu v 

rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje venkova na období 2014-2020. Projekt na 

budování komunitních a vzdělávacích zařízení se týká nákupu nových herních prvků na 

školní zahradu. MŠ nemá školní zahradu svěřenou k hospodaření, z tohoto důvodu žádá o 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 
změnu Zřizovací listiny v bodě F vymezení majetku a finančního hospodaření. Změnu 

tohoto dokumentu lze provádět pouze dodatkem. 

Dodatek č. 8 je připojen v příloze. Změna je navrhována od 1. 9. 2023. 

 

Projednání: RMN 12. 6. 2023 – souhlas zřizovatele Mateřské školy Nepomuk s 

vymezením nemovitého majetku města Nepomuk zapsané do katastru nemovitostí, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření. 

RMN 12. 6. 2023 – doporučeno zastupitelstvu ke schválení ve znění výše uvedeného 
usnesení. 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (89/NZ5/2023) 
ZMN schvaluje Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Mateřské školy Nepomuk, okres Plzeň-

jih, příspěvkové organizace, kterým se mění bod E a bod F Zřizovací listiny od 1. 9. 2023. 

Plnění usnesení zajistí Jana Berkovcová. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A A X A A A A A X A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 

 
 

 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 

8. Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Základní umělecké školy Nepomuk, okres 

Plzeň-jih 

Předkládá: RMN 

Zpracoval: J. Berkovcová 
 
 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Odůvodnění: ZUŠ Nepomuk žádá o doplnění bodu III. Zřizovací listiny z důvodu, kdy ředitel 

jmenuje a odvolává svého zástupce, který době jeho nepřítomnosti zastupuje ředitele v 

plném rozsahu. 

Změnu tohoto dokumentu lze provádět pouze dodatkem. Dodatek č. 6 je připojen v příloze. 

Změna je navrhována od 1. 9. 2023. 

 

Projednání: RMN 12. 6. 2023 – doporučeno zastupitelstvu ke schválení ve znění výše 

uvedeného usnesení. 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 
 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (90/NZ5/2023) 
ZMN schvaluje Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Základní umělecké školy Nepomuk, 

okres Plzeň-jih, kterým se mění bod III. Zřizovací listiny od 1. 9. 2023. Plnění usnesení 

zajistí Jana Berkovcová. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A A X A A A A A X A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 

9. Závěrečný účet města Nepomuk za rok 2022 

Předkládá: RMN 

Zpracoval: J. Somolík 
 
V. Vokurka předal slovo J. Somolíkovi. 
J. Somolík seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Po skončení kalendářního roku má územní samosprávný celek povinnost zpracovat údaje 

o ročním hospodaření do závěrečného účtu. Tuto povinnost ukládá zákon č. 250/2000 Sb. 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

Dle § 43 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů je termín pro 
projednání a schválení závěrečného účtu za uplynulý kalendářní rok zastupitelstvem územně 
samosprávného celku stanoven do 30.června následujícího roku. Stejný termín platí i pro 
přijetí opatření v případě zjištěných chyb při kontrole přezkoumání hospodaření. 

 

Návrh závěrečného účtu musí být zveřejněn nejméně 15 dnů před jeho projednáváním na 
zastupitelstvu (§17 odst.6 zákona č. 250/2000 Sb. o o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů ve znění pozdějších předpisů). Na úřední desce může být návrh závěrečného účtu v 
užším rozsahu. To neplatí při zveřejnění na internetových stránkách. Zde musí být návrh 
závěrečného účtu zveřejněn v plném rozsahu včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Plné znění Návrhu závěrečného účtu města Nepomuk za rok 2022 včetně všech příloh je 

přiložen k tomuto zápisu. Návrh závěrečného účtu za rok 2022 projednala rada města 

Nepomuk dne 29.05.2023 a zveřejněný byl dne 30.05.2022. 

V. Vokurka doplnil informace. 

 
 
 
DISKUZE: 
Bez příspěvků. 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 
HLASOVÁNÍ:  
 
Návrh usnesení (85/NZ5/2023)  
ZMN schvaluje závěrečný účet města Nepomuk za rok 2022 bez výhrad.  

ZMN ukládá Jaroslavu Somolíkovi zveřejnit schválený Závěrečný účet města 

Nepomuk za rok 2022 na internetových stránkách a na úřední desce. Plnění 

usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A A X A A A Z A X A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-1) 

 

 

 
10. Účetní závěrka města Nepomuk za rok 2022 
 
Předkládá: RMN 
Zpracoval: J. Somolík 
 
V. Vokurka předal slovo J. Somolíkovi. 
J. Somolík seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Účetní závěrka je soubor výkazů, které účetní jednotka sestavuje za účetní období k 

rozvahovému dni (tj. k 31.12.2022). Tyto finanční výkazy vypovídají o hospodaření za dané 

období, tj. za rok 2022 (z těchto výkazů se mimo jiné vychází se při sestavování závěrečného 

účtu). Účetní uzávěrka v sobě zahrnuje účetní práce spojené s uzavřením jednotlivých účtů 

za dané účetní období (tj. za rok 2022) a řídí se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve 

znění pozdějších předpisů (část třetí). Z tohoto zákona vyplývá, že Účetní závěrka je nedílný 

celek, který tvoří Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky. 

Povinnost sestavit účetní závěrku ukládá účetní jednotce vyhláška 220/2013 Sb. 

požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek ve 

znění pozdějších předpisů. 

V souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 383/2009 Sb., o 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 
účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání do 

centrálního systému účetních informací státu, ve znění pozdější předpisů stanovil Krajský 

úřad Plzeňského kraje termín pro obce a dobrovolné svazky obcí Plzeňského kraje k zaslání 

výkazů Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky. Tento termín byl účetní 

jednotkou Města Nepomuk dodržen. 

Termín pro schválení účetní závěrky schvalujícím orgánem je nejpozději do 30.06. 

následujícího roku (§ 28 vyhl. 220/2013 Sb.). Schvalujícím orgánem je zastupitelstvo Města 

Nepomuk. O schvalování účetní závěrky se sepisuje protokol, který se poté zasílá do 

centrálního systému účetních informací státu podle vyhlášky č. 383/2009 Sb. (stejně jak byly 

zaslány finanční výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky). 

 

Účetní závěrku města Nepomuk za rok 2022 projednala Rada města Nepomuk dne 

29.05.2022 a doporučila zastupitelstvu účetní závěrku schválit. 

 
DISKUZE: 
V. Vokurka uvedl, že FV závěrečný účet i účetní závěrku doporučil ke schválení. 
 
 
 
HLASOVÁNÍ: Návrh usnesení (86/NZ5/2023) 
ZMN schvaluje účetní závěrku města Nepomuk za rok 2022.  

ZMN ukládá Zdeňce Palacké předat protokol o schvalování účetní závěrky města Nepomuk 
za rok 2022 do centrálního systému účetních informací státu. Plnění tohoto usnesení zajistí 
Zdeňka Palacká a Jaroslav Somolík. 

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A A X A A A Z A X A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-1) 
 
 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 

11. 3. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2023 

Předkládá: RMN 

Zpracoval: J. Somolík 

V. Vokurka předal slovo J. Somolíkovi. 

J. Somolík seznámil přítomné z obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
3. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2023 bylo provedeno v souladu s 

usnesením Zastupitelstva města Nepomuk ze dne 08.12.2022, kterým byly stanoveny 

kompetence Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona 

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

3. rozpočtové opatření v roce 2023 projednala rada Města Nepomuk dne 12.06.2023. 

 

Příjmy v rámci 3. rozpočtového opatření v roce 2023 navýšeny o 3 400 500 Kč. 

 

Na straně příjmů změněno: 

Dotace 

- položka 4116 (Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu) 
 2 076 000 Kč - transfer na financování výkonu přenesené působnosti v oblasti 

sociálně-právní ochrany dětí 

 631 370 Kč - dotace na projekt "Do Fénixu s důvěrou" 
 693 130 Kč - průtoková dotace pro Mateřskou školu Nepomuk z operačního 

programu Jan Amos Komenský 

 

Příjmy po 03. úpravě rozpočtu v roce 2023 bez položky převody z 

rozpočtovaných účtů činí 128 864 300 Kč. 

Výdaje v rámci 3. rozpočtového opatření v roce 2023 navýšeny o stejnou částku jako 

příjmy, tj. o částku 3 400 500 Kč. 

 

Tato částka na straně výdajů rozdělena takto: 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 
Běžné výdaje: 

 

§ 3111 - Mateřské školy 

 693 130 Kč – využití průtokové dotace pro Mateřskou školu Nepomuk z 

operačního programu Jan Amos Komenský 

 

§ 3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace (FÉNIX) 

 631 370 Kč – využití dotace na projekt "Do Fénixu s důvěrou" 
 

§ 6171 - Činnost místní správy 

 2 076 000 Kč – využití transferu na financování výkonu přenesené 

působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí 

 

Přesuny v běžných výdajích, které neměly vliv na celkový objem rozpočtovaných výdajů: 

 

Kapitálové 
výdaje: 

 

Změna rozpočtovaných prostředků u již schválených investic 

Křižovatka u Normy 250 000 Kč 

Studie krajiny -250 000 Kč 

 

Výdaje po 3. úpravě rozpočtu v roce 2023 bez položky převody vlastním rozpočtovým 

účtům činí 162 097 300 Kč. 

V. Vokurka doplnil informace. 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

HLASOVÁNÍ:  

Návrh usnesení: (91/NZ5/2023)  

ZMN schvaluje 3. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2023 – příjmy bez položky 

převody z rozpočtovaných účtů činí 128 864 300 Kč a výdaje bez položky převody 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 
vlastním rozpočtovým účtům činí 162 097 300 Kč. 

ZMN pověřuje Jaroslava Somolíka úpravou rozpočtu třetím rozpočtovým opatřením v 

roce 2023. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A A X Z A A Z A X A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (10-0-2) 
 
 

 

 
12. Účelová dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti v období 
od 11.12.2022 do 09.12.2023 na provoz 5 párů spojů v sobotu a jeden pár 
spojů v pracovních dnech v úseku mezi zastávkami Nepomuk, město - 
Nepomuk, žel. st. a zpět  

Předkládá: RMN 

Zpracoval: J. Somolík 

V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

V roce 2018 bylo s Plzeňským krajem domluveno zajištění dopravní obslužnosti ve dnech 

pracovního klidu a navýšení jednoho spoje v pracovní dny. 

Z tohoto důvodu požádal Plzeňský kraj o poskytnutí dotace ve výši 141.475,89 Kč na 

provoz 5 párů spojů v sobotu a jeden pár spojů v pracovních dnech v úseku mezi 

zastávkami Nepomuk, město – Nepomuk, žel.st. a zpět za období od 11.12.2022 do 

09.12.2023. 

Předpokládaný počet ujetých kilometrů v období od 12.12.2021 do 10.12.2022 bude 4.746. 

85% podíl města při průměrné ztrátě 35,07 Kč na 1 ujetý kilometr činí 141.745,89 

Kč. Vše je uvedeno ve veřejnoprávní smlouvě a žádosti, které jsou přílohou tohoto 

návrhu usnesení. 

Shodný model, tj. poskytnutí dotace ze strany města Nepomuk Plzeňskému kraji, byl 

realizován v letech 2018, 2019, 2020, 2021 i 2022. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 
Rada města Nepomuk projednala dne 29.05.2023 a doporučila zastupitelstvu 

poskytnutí dotace schválit. 

 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení (84/NZ5/2023) 

ZMN schvaluje poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti 

v období od 11.12.2022 do 09.12.2023 na provoz 5 párů spojů v sobotu a jeden pár spojů v 

pracovních dnech v úseku mezi zastávkami Nepomuk, město – Nepomuk, žel. st. a zpět ve 

výši 141.745,89 Kč. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A A X A A A A A X A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 

 

 

13. Určení pověřeného zastupitele k projednávání Zprávy o uplatňování ÚP 
Nepomuk 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: R. Vaňková 
 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Pořizovatel ÚP Nepomuk – MěÚ Nepomuk, OVŽP, připravuje v souladu s § 55 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, Zprávu o uplatňování ÚP Nepomuk za období 2018–2023. 
Při zpracování návrhu této zprávy spolupracuje pořizovatel s určeným zastupitelem. 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (87/NZ5/2023) 
ZMN schvaluje, že určeným zastupitelem k projednání Zprávy o uplatňování ÚP 

Nepomuk za období 2018–2023 se stanoví pan Vladimír Vokurka, starosta města. 

Plnění usnesení zajistí Radomíra Vaňková. 

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A A X A A A A Z X A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-1) 

 

 

14. Závěrečný účet DSO Mikroregionu Nepomucko za rok 2022 

Předkládá: RMN 

Zpracoval: J. Somolík  

 

V. Vokurka předal slovo P. Motejzíkovi. 

P. Motejzík seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Po skončení kalendářního roku má svazek obcí povinnost zpracovat údaje o ročním 

hospodaření do závěrečného účtu. Tuto povinnost ukládá zákon č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

Závěrečný účet za rok 2022 bude schvalovat Valná hromada DSO Mikroregionu 

Nepomucko dne 13.06.2023 (Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn dne 

25.05.2023). 

Závěrečný účet DSO Mikroregionu Nepomucko za rok 2022 a zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření DSO Mikroregionu Nepomucko za rok 2022 jsou přiloženy k tomuto návrhu 

usnesení. 

V. Vokurka doplnil informace. 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 
DISKUZE: 

V. Novák se zeptal, v minulém volebním období byla funkce manažera mikroregionu. Nyní 
ale dělá starosta všechno sám. Zeptal se, kdo je manažerem mikroregionu a kdo ho schválil a 
proč zde manažer není a on sám neskládá účty zastupitelstvu. 

P. Motejzík uvedl, že funkce manažera v současné chvíli obsazena není. V minulém volebním 
období to byl P. Motejzík. Ten je nyní předsedou, což je spíše čestná funkce, nicméně je to 
statutární zástupce a hlavní člověk mikroregionu. Kolega Lukáš Mácha figuruje na pozici 
specialisty vykonává prakticky činnost, kterou vykonával dříve P. Motejzík a je zde 
zaměstnaný už dlouho. Nebylo tedy třeba nikoho nového přijímat do funkce manažera. Díky 
tomu se ušetří finanční prostředky za mzdu pro jednoho člověka a ty se mohou použít na 
další potřebné věci. 

 

P. Kroupa doplnil, že předchozím předsedou mikroregionu byl starosta Jiří Švec. Je tedy 
tradicí, že předsedou Mikroregionu je vždy starosta nebo místostarosta města.  

 

 

Návrh usnesení: (92/NZ5/2023) 
ZMN bere na vědomí Závěrečný účet DSO Mikroregionu Nepomucko za rok 2022. Plnění 
usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A A X A A A A A X A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 

15. Různé + diskuze 

V. Novák vytkl místostarostovi města a předsedovi sportovní komise, jak se pečuje o 

stezku Helenku. Vyzval zastupitele, aby se na ni šli podívat. Její stav je dle jeho názoru 

příšerný, obzvlášť co se týče úseku od mlýna k viaduktu. V. Novák je domluven s obcí 

Klášter, že se bude starat o úsek stezky od vjezdu ke mlýnu. Ten je vyčištěný. Od mlýna k 

viaduktu je ale stav katastrofální.  

M. Baroch poděkoval V. Novákovi za to, jak vzorně se stará o cyklostezku Helenku, 

přesněji o její klášterskou část. 

V. Vokurka uvedl, že tato záležitost bude probrána s technickými službami a dle 

prioritizace bude na toto místo poslána příslušná technika. 

K. Baroch se zeptal, proč se V. Novák stará o klášterskou část. 

V. Novák odpověděl, že obec Klášter má o stezku alespoň zájem, proto se s ní dohodl na 

tom, že se o její úsek bude starat. 

 

 

16. Závěr 

V. Vokurka poděkoval za účast na jednání, za názory a příspěvky zúčastněných a popřál 
krásné léto. Zároveň uvedl, že další zasedání ZMN se bude konat oproti původnímu plánu 
v úterý 12. 9.  
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Alice Baumruková Kotylová 
V Nepomuku dne 16. 6. 2023 

 
Vladimír Vokurka 
Starosta města 

Ověřili: 

J.Holub.…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

P.Zeman…....…..……..….....……….....……………………………………………………………................................ 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 14.6.2023 
 

 
 

Seznam příloh: 

1. Přehled hlasování 
2. Závěrečný účet města Nepomuk za rok 2022 
3. Účetní závěrka města Nepomuk za rok 2022 
4. 3. rozpočtové opatření v roce 2023 

 

Příloha č. 1 Přehled hlasování 
 

 KB MB JH VH PJ JKo
h 

JK VK PK PM M
N 

VN VV MZ PZ 

3 A A A X A A A X A A A A A X A 

4.1 A A A X A A A X A A A A A X A 

4.2 A A A X A A A X A A A A A X A 

6 A A A X A A A X A A A A A X A 

7 A A A X A A A X A A A A A X A 

8 A A A X A A A X A A A A A X A 

9 A A A X A A A X A A A Z A X A 

10 A A A X A A A X A A A Z A X A 

11 A A A X A A A X Z A A Z A X A 

12 A A A X A A A X A A A A A X A 

13 A A A X A A A X A A A A Z X A 

14 A A A X A A A X A A A A A X A 

 


